22.03.2021 Г. № 175-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 28.03.2019 Г. №223-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН», В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ» ЯВЛЯЕТСЯ ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЕМ
БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ»

В связи с производственной необходимостью, руководствуясь приказом Министерства культуры и архивов Иркутской области от 12.03.2019 г. № 56-8-мпр «О внесении изменений в Приложение к Примерному положению об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет министерство культуры и архивов Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложение к постановлению администрации муниципального образования «Аларский район» от 28.03.2019 г. № 223-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Аларский район», в отношении которых муниципальное казенное учреждение «Комитет по культуре» является главным распорядителем бюджетных средств», внести следующие изменения:
 1.1. раздел 3 в приложении 1 к Положению (Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений муниципального образования «Аларский район», в отношении которых МКУ «Комитет по культуре» является главным распорядителем бюджетных средств) дополнить строкой следующего содержания:
	«
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Хормейстер
	9838
	».

[bookmark: _GoBack]1.2. п. 2 приложения 2 к Положению (Перечни должностей работников муниципальных учреждений муниципального образования «Аларский район», в отношении которых муниципальное казенное учреждение «Комитет по культуре» является главным распорядителем бюджетных средств, относимых к основному персоналу) изложить в новой редакции:
«2. Перечень должностей работников библиотек, музеев, учреждений клубного типа:
Библиограф;
Библиотекарь;
Главный библиограф;
Главный библиотекарь;
Специалист по фольклору;
Хранитель фондов;
Менеджер по культурно – массовому досугу;
Научный сотрудник;
Специалист по фото и видео;
Звукооператор;
Главный хранитель фондов;
Хормейстер».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.) и опубликовать в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 15.03.2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Сагадарову В.В.

Мэр района
Р.В. Дульбеев

	Подготовил:

	Сагадарова В.В.

	Согласовано:

	Старикова Н.К.
Сагадарова В.В.
Саргсян О.Н.
Кречетова И.Д.
Алексеева Л.Р.